
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

Zadávací dokumentace 
 

pro veřejnou zakázku na stavební práce v nadlimitním režimu zadávanou v 
otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v účinném znění 
s názvem: 

 
 

„ARCHIV UP v Olomouci“ 
 
 
 
Identifikační údaje zadavatele: 
 
Univerzita Palackého v Olomouci  
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, Česká republika 
IČO: 619 89 592 
DIČ: CZ 619 89 592 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 
Účet č.: 19-1096330227/0100 
Rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Právní forma zadavatele: veřejná vysoká škola 
 
Kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky: Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
tel. č.: +420 585 631 117, email: petra.jungova@upol.cz 
 
dále jen „Zadavatel“ 
 
 
Způsob zadání: otevřené řízení 
 
Profil Zadavatele: https://zakazky.upol.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu Zadavatele: 
 https://zakazky.upol.cz/vz00004280 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele v plném rozsahu. 
 
Tato zadávací dokumentace (dále jen „Dokumentace“) je zpracována v souladu s ust. § 28 
odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
(dále jen „Zákon“) a je souborem zadávacích podmínek v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky, vyjma formulářů podle § 212 Zákona. Práva, povinnosti či podmínky 
Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího řízení (dále pro účely této 
Dokumentace jen „Dodavatel“ či „Dodavatelé“) v rámci zadávacího řízení, která nejsou 
výslovně uvedena v této Dokumentaci, se řídí zejména tímto Zákonem a jeho prováděcími 
předpisy. 
 
Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje podle § 213 Zákona dostupného na https://zakazky.upol.cz. 
 

https://zakazky.upol.cz/
https://zakazky.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

 

Veškeré úkony včetně předložení požadovaných dokladů jsou prováděny elektronicky a 
rovněž veškerá komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 
Zákona probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje. 
 
Zadavatel Dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje E-ZAK je třeba provést tzv. registraci dodavatele v tomto elektronickém nástroji. 
Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými Zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u 
Dodavatele odpovídá vždy Dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do 
uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji E-ZAK.  
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné v uživatelské 
příručce na: https://zakazky.upol.cz. Zadavatel doporučuje její včasné nastudování a 
prověření softwarového nastavení svého počítače před odesláním nabídky. 
 
Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-
ZAK poskytne rovněž kontaktní osoba Zadavatele (Mgr. Petra Jungová, LL.M., email: 
petra.jungova@upol.cz). 
 
 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky  
 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky na stavební práce: 
 

Název           kód CPV 
Stavební práce         45000000-7  
Demolice a zemní práce         45110000-1   
Výstavba univerzitních objektů        45214420-0   
Elektroinstalační práce          45310000-3 
Klimatizační systémy           42512000-8 

 
 
 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky 
 

Předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rekonstrukci a nástavbě 
stávajícího objektu, která spočívá v částečné demolici stávajícího objektu, provedení 
nových svislých konstrukcí  a nástavby jednoho podlaží, nových podlah a podhledů, 
nových ZTI, elektro a VZT včetně klimatizace.  

 
Dále jsou předmětem veřejné zakázky i venkovní a sadové úpravy, vybudování parkového 
stání a nové přípojky inženýrských sítí.  
 
 
Předmětem veřejné zakázky je i zpracování projektové dokumentace skutečného provedení 
stavby, a to podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů.  
 

https://zakazky.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

 

Objekt se nachází na adrese: tř. Míru, Olomouc, parc. č. st. 166, katastrální území Neředín. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky je nutné provádět dle platných právních předpisů ČR a 
obecně závazných vyhlášek platných v místě realizace veřejné zakázky, dle ČSN a 
technických norem souvisejících s předmětem plnění.  
 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky jsou obsaženy v 
projektové dokumentaci pro provádění stavby, zpracované společností ALFAPROJEKT 
OLOMOUC, a.s., IČO: 25849280 v 09/2019, v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 169/2016 
Sb., v podrobnosti pro provádění stavby se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, které tvoří nedílnou součást této Dokumentace jako její příloha č. 5 a 6. 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel ocenil a předložil v rámci své nabídky všechny položky 
stanovené v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, který tvoří 
nedílnou součást této Dokumentace v rámci její přílohy č. 6 (a to kompletně všech položek, 
nejen rekapitulace). 

 
Dodavatel odpovídá za úplnost ocenění všech položek v soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr s tím, že výkresová část Dokumentace slouží jako doplňující 
materiál pro správné ocenění.  

 
Dodavatel v oceňovaném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr žádné položky nevynechá, nepřidá, ani nesloučí a žádná položka nebude 
naceněna „0“.  

 
Jednotkové ceny použité pro vytvoření nabídkové ceny budou označeny jako nejvýše 
přípustné pro celou dobu výstavby (agregované položky nejsou přípustné). 
 
Pokud zadavatel v zadávacích podmínkách uvádí přímý či nepřímý odkaz ve smyslu ust. § 
89 odst. 5 Zákona, platí v každém jednotlivém případě, že zadavatel umožňuje též využití 
rovnocenného řešení ve smyslu odst. 6 téhož ustanovení. 
 
Výhrada změny závazku:  
Zadavatel si ve smyslu ust. § 100 odst. 2 Zákona vyhrazuje právo změnit dodavatele v 
průběhu plnění veřejné zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu plnění veřejné  
zakázky nahradit vybraného dodavatele tím účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka 
bude vyhodnocena jako druhá ekonomicky nejvýhodnější, a to jen za předpokladu, že tento 
(bývalý) účastník zadávacího řízení prokáže, že splňuje veškerá kritéria kvalifikace 
stanovená v tomto zadávacím řízení (prokázání proběhne prostřednictvím předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci obdobně jako podle  
ust. § 122 odst. 3 písm. a/ Zákona) a dojde ke zjištění skutečného majitele ve  
smyslu ust. § 122 odst. 4 a 5 Zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo provést změnu 
dodavatele v návaznosti na své odstoupení od smlouvy o dílo  
na předmět veřejné zakázky, případně v návaznosti na zánik vybraného dodavatele bez 
právního nástupce.  
V souvislosti se změnou dodavatele si zadavatel vyhrazuje též právo provést náležité a 
objektivně potřebné změny doprovázející změnu dodavatele. Mezi tyto změny bude patřit 
zejména úprava rozsahu plnění korespondující s potřebou dokončit již započaté dílo, úprava 
časového a finančního harmonogramu tak, aby odpovídal aktuálnímu stavu rozpracovanosti 
díla a úprava související s předáním rozpracovaného díla a převzetí odpovědnosti za 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 4 
www.upol.cz 

 

rozpracované dílo ze strany nově vybraného dodavatele. 
 
Odpovědné zadávání 
 
a) Zadavatel zadává tuto veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu 
na ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí jednotlivými požadavky. 
b) Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny také v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách. 
 
 

3. Části veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka není dělena na části. 
 
Důvodem tohoto postupu je skutečnost, že předmět veřejné zakázky tvoří homogenní celek 
bez oborového členění, kdy jednotlivé části stavebních prací musí být koordinovány 
souběžně a v rámci jedné stávající budovy, kdy dochází souběžně k napojení na stavební 
část i vnitřní rozvody. Zadavatel předpokládá, že kompletní předmět veřejné zakázky bude 
beze zbytku plnit jediný Dodavatel splňující zadávací podmínky. 
 
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky je 134,397.000,- Kč bez DPH. 
 
 

5. Varianty nabídek 
 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 
 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena bude cena úplná a nepřekročitelná, předložená Dodavatelem na základě 
této Dokumentace vč. všech jejích příloh, kdy jednotlivé dokumenty se vzájemně doplňují a 
tvoří komplexní zadání. Veškeré ceny budou uvedeny v Kč bez DPH. 
 
Cena za dílo bude sjednána dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena úplná a nepřekročitelná, bude stanovena 
na základě nabídky, bude platná po celou dobu realizace díla a bude zahrnovat veškeré 
náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s prováděním díla zahrnující zejména, nikoliv však 
výlučně veškeré stavební, technologické a projektové práce, činnosti, dodávky, pomocné 
konstrukce, vedlejší náklady, rizika, zisk, inženýrskou činnost, finanční vlivy atp. 
 
Celková nabídková cena díla bude uvedena i v krycím  listu nabídky – příloha č. 1 této 
Dokumentace a bude doložena oceněním všech položek v soupisu stavebních prací, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 5 
www.upol.cz 

 

dodávek a služeb s výkazem výměr a celkovou rekapitulací nabídkové ceny díla (příloha č. 7 
této Dokumentace). 
 
Dodavatel bude odpovídat za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena 
v souladu s platnými a účinnými právními předpisy. 
 
Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena Dodavatele uvedená v krycím listu a 
v návrhu smlouvy o dílo musí být shodná s cenou dle soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, a to i s haléři bez zaokrouhlování. 
 
V případě, že dojde k rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou v krycím listu 
nabídky a nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy o dílo, bude považována za 
nabídkovou cenu cena uvedená v návrhu smlouvy o dílo. 
 
6.1. Doklady prokazující nabídkovou cenu 
 
Dodavatel prokazuje svoji nabídkovou cenu předložením následujících údajů: 

• uvedením celkové nabídkové ceny do návrhu smlouvy o dílo (příloha č. 4 této 
Dokumentace), 

• podrobnou kalkulací nabídkové ceny – oceněný soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr (příloha č. 6 této Dokumentace), 

• uvedením celkové nabídkové ceny v krycím listu nabídky (příloha č. 1 této 
Dokumentace). 
 

6.2. Překročení nabídkové ceny 
 
Cena díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Změna ceny díla je možná v těchto 
případech: 

• v souvislosti se změnou sazeb DPH dle platných a účinných právních předpisů České 
republiky, 

• v odůvodněných případech dle Zákona. 
 
 

7. Obchodní a platební podmínky 
 
Zadavatel jako součást této Dokumentace předkládá obchodní podmínky ve smyslu ust. § 28 
odst. 1 písm. b) a § 36 odst. 2 Zákona. 
 
Dodavatel je povinen předložit ve své  nabídce jako její nedílnou součást návrh smlouvy o 
dílo. Návrh smlouvy o dílo Dodavatele musí respektovat obchodní podmínky uvedené 
v příloze č. 4 této Dokumentace. 
 
Dodavatel v uvedené smlouvě pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny komentářem (doplní Dodavatel). Znění ostatních ustanovení smlouvy nesmí 
Dodavatel měnit. V případě, že Dodavatel bude jakkoliv měnit ostatní ustanovení smlouvy, 
bude toto Zadavatelem považováno za porušení zadávacích podmínek s následkem 
vyloučení Dodavatele z další účasti v zadávacím řízení.  
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 6 
www.upol.cz 

 

V souladu se shora uvedenými požadavky doplněnou smlouvu Dodavatel označí jako návrh 
smlouvy a vloží ho podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele do 
nabídky. 
 
7.1. Termíny plnění veřejné zakázky 
 
Termín uzavření příslušné smlouvy na plnění veřejné zakázky je závislý na dokončení 
zadávacího řízení. 
 
Termín zahájení plnění:      10. pracovní den ode dne nabytí účinnosti příslušné smlouvy o 

dílo  
  
 
Termín ukončení plnění:   do 24 měsíců ode dne nabytí účinnosti příslušné smlouvy o dílo 
 
 
 
7.2. Místo plnění veřejné zakázky 
 
Objekt se nachází na adrese: tř. Míru, Olomouc, parc. č. st. 166, katastrální území Neředín. 
 
 
8. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 
 
Zadavatel umožňuje všem Dodavatelům prohlídku místa plnění veřejné zakázky. 
 
Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 23.8.2021  v 10:00 hod. Sraz účastníků prohlídky 
bude před budovou tř. Míru, Olomouc, parc. č. st. 166, katastrální území Neředín. 
 
Při prohlídce místa plnění se zástupci Dodavatelů prokážou písemným zmocněním.  
 
 
9. Kvalifikace Dodavatele 
 
9.1. Splnění kvalifikace 

 
Dodavatel je povinen prokázat svoji kvalifikaci. Dodavatel musí splňovat požadavky na 
kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. Zákona. Splnění požadavků na kvalifikaci musí Dodavatel 
prokázat způsobem a v rozsahu podle této Dokumentace. 
 
Kvalifikaci prokáže Dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilost podle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a)  a c) Zákona, 
c) technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. a), c), d), e)  a h) Zákona. 

 
9.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 
 
9.2.1. Pravost dokladů 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 7 
www.upol.cz 

 

Dodavatel v nabídce předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v kopiích. 
Dodavatel může nahradit požadované doklady čestným prohlášením nebo jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 86 odst. 2 Zákona. Dodavatelé však v 
nabídce nemohou obecným čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 Zákona 
nahradit doklady k prokázání technické kvalifikace. Doklady k prokázání technické 
kvalifikace musejí být v zadavatelem vyžadované podobě součástí nabídky 
dodavatele.  
 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení dle § 45 odst. 1 Zákona vyžádat předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci Dodavatele. 

 
Před uzavřením smlouvy si Zadavatel dle § 86 odst. 3 Zákona vždy od vybraného 
Dodavatele vyžádá předložení originálů či ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již 
nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

  
Pokud Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může Dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad 
nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 
9.2.2. Stáří dokladů 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
 
 
9.3. Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahraniční osoby 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném Zadavatelem. 
 
9.4. Základní způsobilost 
 
9.4.1. Rozsah základní způsobilosti 
Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  
 b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,  
 c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 8 
www.upol.cz 

 

 e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla Dodavatele. 
 
Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – 
výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen 
statutárního orgánu. 
 
Je-li členem statutárního orgánu Dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 
odst. 1 písm. a) Zákona splňovat  
 a) tato právnická osoba,   
 b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
 c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu Dodavatele.  
  
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  
 a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  
 b) české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74 odst. 2 Zákona a vedoucí pobočky závodu. 
 
9.4.2. Prokázání základní způsobilosti 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a)), 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k daňovému nedoplatku (ve 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)), 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu k daňovému nedoplatku na 

spotřební daň (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b)) – příloha č. 2 této Dokumentace, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k nedoplatku na pojistném a na 

penále na veřejné zdravotní pojištění (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c)) – příloha 
č. 3 této Dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu 
k nedoplatku na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)), 

f) výpisu z obchodního rejstříku nebo písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán (ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e)). 

 
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahraničí, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výše pouze ve vztahu k zemi svého sídla. 
 
9.5. Profesní způsobilost 
 
Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti dle § 77 Zákona ve vztahu k České 
republice předložením: 

 
- podle § 77 odst. 1 Zákona - výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje, 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 9 
www.upol.cz 

 

- podle § 77 odst. 2 písm. a) Zákona - dokladu o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci, 
kdy oprávnění musí pokrývat celý předmět veřejné zakázky – předmět 
podnikání: „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, 

- podle § 77 odst. 2 písm. c) Zákona - že je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována. 
Vzhledem k tomu, že plnění předmětu veřejné zakázky bude vyžadovat provedení 
stavby, při němž je dle ust. § 160 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákona), ve znění pozdějších předpisů, 
zhotovitel, který je stavebním podnikatelem, povinen zabezpečit odborné vedení 
provádění stavby stavbyvedoucím, je jiným právním předpisem (ust. § 158 odst. 1 
stavebního zákona) vyžadována odborná způsobilost osoby stavbyvedoucího (osoby 
zajišťující odborné vedení provádění stavby), jímž musí vybraný dodavatel 
disponovat.  
Za doklady prokazující odbornou způsobilost budou považovány tyto doklady: 
- doklad o udělené autorizaci pro obor pozemní stavby ve smyslu ust. § 5 zákona č. 
360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů; 
- čestné prohlášení (dodavatele nebo) osoby, jíž byl vystaven doklad o udělené 
autorizaci pro obor pozemní stavby, potvrzující, že tato osoba bude v souladu se 
stavebním zákonem  a dalšími právními předpisy plnit funkci stavbyvedoucího pro 
provádění pozemní stavby, která je předmětem veřejné zakázky; 
- doklad prokazující pracovněprávní nebo obdobný vztah osoby, jíž byl vystaven 
doklad o udělené autorizaci pro obor pozemní stavby, a daného dodavatele (tímto 
dokladem může být i čestné prohlášení dodavatele, nebo pracovní smlouva, apod.). 

 
Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí předložit, pokud právní 
předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
9.6. Technická kvalifikace 
 
9.6.1. Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona předložení seznamu 

stavebních prací poskytnutých Dodavatelem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací (nelze nahradit čestným prohlášením). 

 
Minimální požadovaná úroveň seznamu stavebních prací: 
Seznam obsahující minimálně 3 stavební práce provedené Dodavatelem za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a 
dokončení nejvýznamnějších z těchto prací; kdy Zadavatel požaduje doložení realizace 
minimálně: 
 

• 2 zakázek obdobného charakteru s investičními náklady minimálně  
100.000.000,- Kč bez DPH, přičemž zakázkou obdobného charakteru se rozumí 
rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – 
BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 10 
www.upol.cz 

 

 Klasifikace stavebních děl CZ-CC je neomezeně a přímo dostupná např. zde: 
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009 
 
 
Zadavatel stanovuje požadavek, že u všech doložených referenčních zakázek, u kterých 
nebude Dodavatel (subjekt prokazující kvalifikaci – člen sdružení, poddodavatel) v pozici 
generálního Dodavatele zakázky, musí být součást osvědčení také vyjádření jeho podílu na 
realizaci zakázky, přičemž jako referenci lze uznat pouze samotnou hodnotu podílu na 
realizaci zakázky vztahující se k předmětu reference. 
 
9.6.2. Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. c) Zákona seznamu techniků dle 

požadavků zadavatele, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to 
zejména těch, kteří budou zajišťovat kontrolu kvality odvedených stavebních prací 
nebo budou stavební práce provádět.  
Seznam osob musí obsahovat přinejmenším osobu stavbyvedoucího, osobu 
zástupce stavbyvedoucího, osobu technika VZT/ÚT/ZTI, osobu bezpečnostního 
technika k zajišťování úkolů v prevenci rizik, osobu odpovědnou za požární 
bezpečnost staveb.  
 
Seznam techniků k prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své 
nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 
Zákona. Jedinou osobou je možné prokázat splnění i více výše uvedených 
odborností najednou a může tedy vystupovat na více pozicích v rámci seznamu 
techniků (výjimkou je pozice stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, které 
musejí zastávat dvě různé osoby).  

 
9.6.3. Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. d) Zákona osvědčení o odborné 

kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to jak ve vztahu k 
fyzickým osobám, které mohou dodávky, služby nebo stavební práce poskytovat, tak 
ve vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 
Osvědčení o odborné kvalifikaci bude přiloženo k seznamu techniků a bude se k 
těmto technikům vztahovat (k těm, u nichž je požadována minimální úroveň odborné 
kvalifikace v rámci požadavků na technickou kvalifikaci dle ust. § 79 odst. 2 písm. d/ 
Zákona). Zadavatel stanoví tyto minimální požadavky na odbornou kvalifikaci pro 
osobu: 
 
stavbyvedoucí 
▪ ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 
▪ autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 
▪ min. 10 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  

• ▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z 
nich minimálně 60 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) 
stavby  
rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – 
BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 
 
zástupce stavbyvedoucího 
▪ ukončené vysokoškolské vzdělání stavebního směru 
▪ autorizace v oboru pozemní stavby (autorizovaný inženýr) 
▪ min. 7 let praxe při odborném vedení provádění staveb na pozici stavbyvedoucí  

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 11 
www.upol.cz 

 

▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici stavbyvedoucího, o hodnotě každé z 
nich minimálně 30 mil. Kč bez DPH, které spočívaly v realizaci (výstavbě/novostavbě) 
stavby rekonstrukce nebo novostavba objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – 
BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009. 
 
technik VZT/ÚT/ZTI 
▪ ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání 
technického směru 
▪ autorizace v oboru technik prostředí staveb, specializace technická zařízení nebo 
vytápění a vzduchotechnika (autorizovaný inženýr/technik) 
▪ min. 5 let praxe ve stavebnictví 
▪ účast na min. 2 stavebních pracích v pozici technika VZT/ÚT/ZTI, které spočívaly v 
realizaci rekonstrukce nebo novostavby objektu(ů)/staveb spadajících do „SEKCE 1 – 
BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 01. 10. 2009, přičemž 
technické zařízení každé z nich bylo v celkovém finančním objemu minimálně 5 mil. 
Kč bez DPH. 
 
bezpečnostní technik k zajišťování úkolů v prevenci rizik 

▪ ukončené vysokoškolské vzdělání nebo ukončené středoškolské vzdělání  
▪ osvědčení Koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

▪ min. 5 let praxe ve stavebnictví 
▪ min. 2 roky praxe v oblasti zajišťování řízení a kontroly BOZP 
 
 
 

Za osvědčení o odborné kvalifikaci výše uvedených osob bude zadavatel považovat profesní 
životopis osoby, na niž jsou kladeny minimální požadavky na odbornou kvalifikaci, 
podepsaný touto osobou. Z profesního životopisu musí plynout splnění výše uvedených 
minimálních požadavků na odbornou kvalifikaci. Osvědčení o odborné kvalifikaci (profesní 
životopisy) k prokázání technické způsobilosti předkládá dodavatel v rámci své nabídky a 
nelze je nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 Zákona. Jedinou osobou 
je možné prokázat splnění i více výše uvedených minimálních požadavků na odbornou 
kvalifikaci najednou a jediná osoba může tedy zastávat více funkcí v rámci seznamu 
techniků (výjimkou je pozice stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího, kterou musejí 
zastávat dvě různé osoby).  
 
Zadavatel požaduje, aby se dodavatelem uvedení členové týmu (osoby, na něž jsou kladeny 
minimální požadavky na odbornou kvalifikaci) podíleli na realizaci předmětu veřejné zakázky 
dle výše specifikované pozice.  
 
9.6.4. Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. e) Zákona popisu technického vybavení, 

popis opatření dodavatele k zajištění kvality nebo popis zařízení pro výzkum: 
 
• K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení certifikátu managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci vydaného pro dodavatele podle české technické 
normy ČSN ISO 450001:2018 (či aktuálnější) akreditovanou osobou, a to pro oblast 
provádění pozemních staveb. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě 
Evropské unie. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zadavatel uzná platný certifikát  
ČSN OHSAS 180001 (srov. ust. § 45 odst. 2 a 3 Zákona). 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 12 
www.upol.cz 

 

Požadovaný popis opatření dodavatele k zajištění kvality předkládá dodavatel v rámci své 
nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 odst. 2 Zákona. 
 
9.6.5. Zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. h) Zákona  opatření z oblasti řízení z 

hlediska ochrany životního prostředí, která bude dodavatel schopen použít při plnění  
veřejné zakázky.  
• K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení certifikátu systému řízení 
z hlediska ochrany životního prostředí vydaného pro dodavatele podle české technické 
normy ČSN EN ISO 14001:2015 (či aktuálnější) akreditovanou osobou, nebo rovnocenného 
certifikátu vydaného podle uvedené české technické normy akreditovanou osobou v 
členském státě Evropské unie, případně dokladu o registraci v systému řízení a auditu z 
hlediska ochrany životního prostředí (EMAS), a to ve všech případech pro oblast provádění 
pozemních staveb. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské 
unie. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti 
(srov. ust. § 45 odst. 2 a 3 Zákona). 
Požadované opatření z oblasti řízení z hlediska ochrany životního prostředí předkládá 
dodavatel v rámci své nabídky a nelze jej nahradit čestným prohlášením ve smyslu ust. § 86 
odst. 2 Zákona. 
 

 
9.7. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 
 
9.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů 
 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona každý Dodavatel samostatně ve smyslu § 82 Zákona. 
 
9.7.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  
 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované Zadavatelem prostřednictvím jiných 
osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 
Dodavatele.  
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 
jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s Dodavatelem.  
 
Prokazuje-li však Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle 
§ 79 odst. 2 písm. a) Zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle odstavce d) 
obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 
prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 13 
www.upol.cz 

 

9.7.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných Dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

 
a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona, 
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných Dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu 
dni k prokázání splnění kvalifikace - § 228 odst. 2 Zákona. 

 
9.7.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci 

systému certifikovaných Dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných Dodavatelů. 
 
Předloží-li Dodavatel veřejnému Zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 
Zákona, a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání 
splnění kvalifikace Dodavatelem. 
 
9.8. Změny kvalifikace Dodavatele 
 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 
řízení ke změně kvalifikace Dodavatele, je Dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli do 5 
pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové 
doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 
 
9.9. Doklady o kvalifikaci (e-Certis) 
 
Zadavatel v souladu s § 86 odst. 1 Zákona přednostně vyžaduje za účelem prokázání 
kvalifikace doklady evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění 
kvalifikace (systém e-Certis). 
 
 
10.  Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
10.1. Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, 

předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. a) Zákona před 
podpisem smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace dle čl. 9 této Dokumentace. 

 
10.2. Zadavatel požaduje, aby vybraný Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, 

předložil na základě výzvy Zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) Zákona před 
podpisem smlouvy kopii pojistné smlouvy ve smyslu čl. XXIV. smlouvy o dílo (příloha 
č. 4 této Dokumentace). 

 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 14 
www.upol.cz 

 

 
11.  Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna 

nebo doplnění Dokumentace 
 
Zadavatel poskytuje tuto Dokumentaci, včetně všech příloh, uveřejněním na profilu 
Zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK: https://zakazky.upol.cz. 
 
Podle § 98 odst. 1 Zákona může Zadavatel vysvětlit tuto Dokumentaci, pokud takové 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Pokud o vysvětlení Dokumentace dle § 98 odst. 3 Zákona požádá Dodavatel, Zadavatel 
vysvětlení uveřejní na profilu Zadavatele včetně přesného znění žádosti bez identifikace 
tazatele. Písemná žádost musí být podána v českém nebo slovenském jazyce 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a musí být Zadavateli doručena v souladu se 
Zákonem alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 
Zadavatel poskytne písemně Dodavateli vysvětlení Dokumentace v zákonné lhůtě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Vysvětlení Dokumentace (bez identifikace 
tazatele) Zadavatel zároveň poskytne i všem ostatním Dodavatelům prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK. 
 
Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky obsažené v této Dokumentaci v 
souladu s ustanovením § 99 odst. 1 Zákona před uplynutím lhůty pro podání nabídek a musí 
tuto změnu či doplnění uveřejnit stejným způsobem jako měněnou nebo doplněnou zadávací 
podmínku, tedy prostřednictvím profilu Zadavatele. 
 
Zadavatel bude odesílat vysvětlení, změnu nebo doplnění Dokumentace prostřednictvím 
kontaktní osoby předmětné veřejné zakázky. 
 
 
12.  Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude dle § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich ekonomické 
výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek se bude hodnotit na základě nejlepšího poměru 
nabídkové ceny a kvality.  
 
Kritériem kvality zadavatel určuje odbornost (resp. zkušenost) osob stavbyvedoucího, 
zástupce stavbyvedoucího, technika VZT/ÚT/ZTI přesahující limity kritérií technické 
kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) Zákona. Hodnocení se musí vztahovat k týmž  
osobám, které jsou uvedeny v seznamu techniků dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) Zákona a 
kterými dodavatel prokazuje profesní a technickou kvalifikaci.  
Pro vyloučení pochybností zadavatel konstatuje, že do hodnocení budou přijaty jakékoli 
zakázky (vyjma těch uvedených v osvědčení o odborné kvalifikaci dané osoby), na kterých 
daná osoba vystupovala v požadované funkci, ať už daná osoba vykonávala tuto funkci jako 
zaměstnanec či podnikatel, a to pro dodavatele, který podává nabídku, či pro zcela jiného 
stavebního podnikatele. Do hodnocení budou přijaty zakázky, které prokazují zkušenost 
osob stavbyvedoucího, zástupce stavbyvedoucího, technika VZT/ÚZ/ZTI přesahující 

https://zakazky.upol.cz/


 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 15 
www.upol.cz 

 

minimální požadavky na odbornost těchto osob stanovené coby kritéria technické kvalifikace 
dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) Zákona. 
 
Kritéria hodnocení a jejich váha uvedená v procentech jsou následující:  
 
 
POŘADOVÉ 

ČÍSLO 
KRITÉRIA 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM VÁHA 
KRITÉRIA 

 

VÁHA KRITÉRIA 

1. Nabídková cena 80% 
2. Odbornost stavbyvedoucího 10% 
3. Odbornost zástupce stavbyvedoucího 5% 
4. Odbornost technika VZT/ÚZ/ZTI 5% 
 
CELKEM 100 % 
 
Obsah hodnotících kritérií, váha a způsob jejich hodnocení:  
I. Nabídková cena 
V rámci hodnotícího kritéria „Nabídková cena“ bude hodnocena výše předložené celkové 
nabídkové ceny v Kč bez DPH. Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu na 
krycí list nabídky. Komise bude nabídky v rámci tohoto kritéria hodnotit tak, že nejvhodnější 
nabídka bude nabídka s minimální hodnotou tohoto kritéria. Hodnocená nabídka získá 
bodovou hodnotu, která vznikne tak, že se poměr hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnotě 
hodnocené nabídky vynásobí 100.  
 
 
II. Odbornost stavbyvedoucího 
V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost stavbyvedoucího“ budou hodnoceny zakázky, na 
nichž osoba stavbyvedoucího působila v pozici stavbyvedoucího, s předmětem plnění 
obdobným předmětu této veřejné zakázky, přičemž za tyto předložené zakázky budou 
uděleny body následujícím způsobem: 
 
DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu  
100.000.000 Kč bez DPH a více 25 bodů 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v rozsahu 
80.000.000 Kč bez DPH – 99.999.999 Kč bez DPH 10 bodů 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v rozsahu 
60.000.000 Kč bez DPH – 79.999.999 Kč bez DPH 5 bodů 
 
Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do 
maximálního součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými 
je prokazována technická kvalifikace u osoby stavbyvedoucího dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) 
Zákona (které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby stavbyvedoucího). 
 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu kritéria, která vznikne tak, že se poměr hodnoty 
součtu udělených bodů hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané 
kritérium vynásobí 100.  
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 16 
www.upol.cz 

 

III. Odbornost zástupce stavbyvedoucího 
V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost zástupce stavbyvedoucího“ budou hodnoceny 
zakázky, na nichž osoba zástupce stavbyvedoucího působila v pozici stavbyvedoucího či 
zástupce stavbyvedoucího, s předmětem plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky, 
přičemž za tyto předložené zakázky budou uděleny body následujícím způsobem: 
 
 
DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu  
60.000.000 Kč bez DPH a více 25 bodů 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v rozsahu 
40.000.000 Kč bez DPH – 59.999.999 Kč bez DPH 10 bodů 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti ve finančním objemu v rozsahu 
30.000.000 Kč bez DPH – 39.999.999 Kč bez DPH 5 bodů 
Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do 
maximálního součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými 
je prokazována technická kvalifikace u osoby zástupce stavbyvedoucího dle ust. § 79 odst. 2 
písm. d) Zákona (které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby zástupce 
stavbyvedoucího). 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu kritéria, která vznikne tak, že se poměr hodnoty 
součtu udělených bodů hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané 
kritérium vynásobí 100.  
 
 
IV. Odbornost technika VZT/ÚZ/ZTI 
V rámci hodnotícího kritéria „Odbornost technika VZT/ÚZ/ZTI“ budou hodnoceny zakázky, na 
nichž osoba technika VZT/ÚZ/ZTI působila v pozici technika VZT/ÚZ/ZTI, s předmětem 
plnění obdobným předmětu této veřejné zakázky, přičemž za tyto předložené zakázky budou 
uděleny body následujícím způsobem: 
 
DOLOŽENÁ REFERENCE POČET BODŮ 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti, jejíž technické zařízení  
bylo ve finančním objemu 7.000.000 Kč bez DPH a více 25 bodů 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti, jejíž technické zařízení  
bylo ve finančním objemu v rozsahu 6.000.000 Kč bez DPH – 6.999.999 Kč bez DPH 10 
bodů 
Doložená zakázka dokončené stavby občanské vybavenosti, jejíž technické zařízení  
bylo ve finančním objemu v rozsahu 5.000.000 Kč bez DPH – 5.999.999 Kč bez DPH 5 bodů 
Množství hodnocených zakázek bude dodavateli v rámci jeho podané nabídky počítáno do 
maximálního součtu 100 bodů v rámci tohoto kritéria. Hodnoceny nebudou zakázky, kterými 
je prokazována technická kvalifikace u osoby technika VZT/ÚZ/ZTI dle ust. § 79 odst. 2 
písm. d) Zákona (které jsou uvedeny v osvědčení o odborné kvalifikaci osoby technika 
VZT/ÚZ/ZTI). 
Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne tak, že se poměr hodnoty součtu 
udělených bodů hodnocené nabídky k hodnotě maximálního součtu bodů za dané kritérium 
vynásobí 100.  
 
Celkové bodové hodnocení nabídek: 
Ekonomická výhodnost jednotlivých kritérií hodnocení tedy vznikne vynásobením jejich 
základní bodové hodnoty váhou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot 
ekonomické výhodnosti u jednotlivých nabídek komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 17 
www.upol.cz 

 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 
hodnoty. Názorně vypočteno dle vzorce: 
(výsledný počet  
bodů za hodnotící  
kritérium č. 1 
× 80 % ) 
+ 
(výsledný počet  
bodů za hodnotící  
kritérium č. 2 
× 10 % )  
+ 
(výsledný počet  
bodů za hodnotící kritérium č. 3  
× 5 %) 
+ 
(výsledný počet  
bodů za hodnotící  
kritérium č. 4 
× 5 % )  
=celkový počet bodů dodavatele 
 
Při rovnosti počtu bodů, rozhoduje hodnotící kritérium č. 1. Hodnocení nebude 
provedeno, pokud by měla být hodnocena pouze jedna nabídka. 
 
  
13.  Podání nabídek, otevírání nabídek 

 
13.1.  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne   8. září 2021 v  09:00 hodin. 
 

Nabídky se podávají v elektronické podobě prostřednictvím Zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.upol.cz/vz00004280. 

 
13.2.  Otevírání nabídek 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu Zadavateli.  
 
Nabídky v elektronické podobě otevírá Zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena 
ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 
před jejím otevřením manipulováno. 
 
Vzhledem k tomu, že se nabídky podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje  E-ZAK na adrese veřejné zakázky, nebude probíhat otevírání obálek 
s nabídkami podaných v listinné podobě. 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 18 
www.upol.cz 

 

13.3.  Společná účast Dodavatelů 
 
Zadavatel v souladu s § 103 odst. 1 písm. f) Zákona požaduje, aby v případě společné účasti 
Dodavatelů, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky všichni Dodavatelé podávající 
společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
Podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z 
účastníků společné nabídky je v zadávacím řízení oprávněn jednat. 
 
14.  Obsah a forma nabídky 
 
14.1. Obsah nabídky 
 
Nabídka Dodavatele bude obsahovat návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou 
jednat jménem či za Dodavatele.  
Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované Zákonem či Zadavatelem a 
dále doklady a informace prokazující kvalifikaci Dodavatele. 

 
Nabídka bude podána v následující struktuře: 
• krycí list nabídky s identifikačními údaji Dodavatele a s cenami (příloha č. 1 této 

Dokumentace), 
• doklady k prokázání kvalifikace Dodavatele, 
• návrh smlouvy o dílo podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za Dodavatele 

zpracovaný v souladu s obchodními podmínkami v této Dokumentaci uvedenými (příloha 
č. 4 této Dokumentace), 

• kompletně oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle této 
Dokumentace včetně vyplněné celkové rekapitulace nabídkové ceny díla (příloha č. 6 
této Dokumentace). 

 
14.2. Forma nabídky  
 
Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 
 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být dle ustanovení § 107 odst. 4 
Zákona současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný Dodavatel v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 
 
Pokud Dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s jinými Dodavateli, nebo 
podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, Zadavatel na základě ustanovení § 107 
odst. 5 Zákona takového Dodavatele ze zadávacího řízení vyloučí. 
 
Nabídka bude podána písemně v elektronické podobě, v českém nebo slovenském 
jazyce. 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 19 
www.upol.cz 

 

15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a 
úplnost údajů v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek 
před uplynutím lhůty stanovené pro jejich podání. 
 
 
16. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty 
 
Zadávací lhůta dle ustanovení § 40 Zákona začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek a její délka činí 3 měsíce. Po tuto dobu Dodavatel nemůže ze zadávacího 
řízení odstoupit. 
 
16.1. Požadavek na poskytnutí jistoty 
 
Zadavatel požaduje, aby Dodavatel k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti 
v zadávacím řízení ve lhůtě pro podání nabídek poskytl jistotu ve smyslu § 41 Zákona. 
 
 
 
Výše jistoty je stanovena na částku 2,500.000,- Kč (slovy: dvamilionypětsettisíckorun 
českých). 
Jistotu poskytne Dodavatel:  
 

• složením peněžní částky na účet zadavatele (dále jen „peněžní jistota)“  
  Číslo účtu zadavatele: 19-1096330227                Kód banky: 0100  
  Specifický symbol: IČ Dodavatele       Variabilní symbol: 2021015   
 
 
V případě poskytnutí jistoty formou peněžní částky, musí být jistota připsána na účet 
zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Tato lhůta je rozhodná 
pro posouzení správnosti a řádnosti poskytnuté jistoty. Dodavatel předloží jako součást 
nabídky fotokopii dokladu o poskytnutí peněžní jistoty. 
 
Dokladem o poskytnutí peněžní jistoty se rozumí kopie výpisu z účtu Dodavatele, na kterém 
je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty prokazatelně odečtena 
ve prospěch účtu zadavatele nebo originál potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila 
nebo originál potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod 
v příslušném termínu a že převodní příkaz je neodvolatelný (tímto potvrzením není pouhé 
orazítkování převodního bankovního příkazu razítkem banky), případně kopie hotovostní 
pokladní stvrzenky o složení finančních prostředků v hotovosti na pokladně některé z 
poboček stanoveného peněžního ústavu, pokud Dodavatel poskytne jistotu složením 
peněžní částky na účet zadavatele v hotovosti.  
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 20 
www.upol.cz 

 

Nebo 
 

• formou bankovní záruky ve prospěch zadavatele. 
 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky je originál záruční listiny obsahující 
závazek vyplatit zadavateli za podmínek § 41 odst. 8 Zákona jistotu, který bude do nabídky 
vložen.  
 
 
Nebo 
 

• formou pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 
 

Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je originál prohlášení pojistitele 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 Zákona 
jistotu. 
 
Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je Dodavatel 
povinen zajistit její platnost po celou dobu zadávací lhůty. 
 
17. Zadávací podmínky 
 
 
17.1.  Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto  

osoby odlišné od Zadavatele: 
 
 

Dokumentace pro provádění stavby zpracovaná společností ALFAPROJEKT OLOMOUC, 
a.s., IČO: 25849280 v 09/2019, uvedená v příloze č. 5  a Soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr  uvedený v příloze č. 6 této Dokumentace. 
 
 
 
17.2.  Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 

konzultace ve smyslu § 33 Zákona. 
 
 
 
18. Ostatní podmínky 

 
 

 
18.1. Práva Zadavatele 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
 

• zrušit zadávací řízení v souladu se Zákonem, 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 21 
www.upol.cz 

 

• ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými Dodavateli v nabídkách. 
 
18.2. Přílohy 
 
Nedílnou součástí této Dokumentace jsou přílohy: 
 

• Příloha č. 1 Krycí list nabídky, 
 

• Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani, 
 

• Příloha č. 3  Vzor čestného prohlášení ve vztahu k pojistnému a penále na veřejné 
zdravotní pojištění, 

 
• Příloha č. 4 Obchodní a platební podmínky, 

 
• Příloha č. 5 Dokumentace pro provádění stavby zpracovaná společností 

ALFAPROJEKT OLOMOUC, a.s., IČO: 25849280 v 09/2019, v rozsahu stanoveném 
vyhláškou č. 169/2016 Sb., v podrobnosti pro provádění stavby, 
 

• Příloha č. 6 Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
 
Veškeré podklady jsou dostupné v elektronické podobě.  
 
 
V Olomouci dne 05.08.2021 
                                                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 22 
www.upol.cz 

 

 
 
 
Příloha č. 1 Dokumentace 
 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 
Veřejná zakázka na stavební práce v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 
Název: „ARCHIV UP v Olomouci“ 
Zadavatel 
Název: Univerzita Palackého v Olomouci 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Osoba oprávněná jednat jménem Zadavatele: prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. 
Dodavatel 
Název:  
Sídlo/místo podnikání:  
Tel./fax:  
E-mail:  

IČO:  DIČ:  

Osoba oprávněná jednat za Dodavatele:  
  

Nabídková cena v Kč 

 Cena celkem bez 
DPH: Samostatně DPH: Cena celkem včetně 

DPH: 
CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA  

   
Osoba oprávněná jednat jménem či za Dodavatele 

Podpis oprávněné osoby 
jednat za Dodavatele ………………………………………….. razítko 

Titul, jméno, příjmení  
 

 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 23 
www.upol.cz 

 

 
 
 
Příloha č. 2 Dokumentace 
 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
 

ve vztahu k daňovému nedoplatku na spotřební daň 
 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že v souladu s § 74 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, nemám(e) 
v České republice nebo v zemi mého(svého) sídla v evidenci daní zachycen splatný 
nedoplatek na spotřební daň a splňuji(eme) tak tuto podmínku základní způsobilosti pro 
účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„ARCHIV UP v Olomouci“ 

 
 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 

           
____________________________ 

              
                                                       podpis oprávněné osoby za Dodavatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 24 
www.upol.cz 

 

 
 
 
Příloha č. 3 Dokumentace 
 

 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 
 

ve vztahu k nedoplatku na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní 
pojištění 

 
 

Já (my) níže podepsaný(í)  čestně prohlašuji(eme), že v souladu s § 74 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, nemám(e) 
v České republice nebo v zemi mého(svého) sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění a splňuji(eme) tak tuto podmínku základní způsobilosti 
pro účast v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

 
„ARCHIV UP v Olomouci“ 

 
 
 
 
 
V……………………. dne …………………….. 
 
 
 
 

        
____________________________ 

             
        podpis oprávněné osoby za Dodavatele 

 
 


	Zadávací dokumentace
	pro veřejnou zakázku na stavební práce v nadlimitním režimu zadávanou v otevřeném řízení v souladu s ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění
	1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	2. Vymezení předmětu veřejné zakázky a technické podmínky
	4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	5. Varianty nabídek
	6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
	6.1. Doklady prokazující nabídkovou cenu
	6.2. Překročení nabídkové ceny

	7. Obchodní a platební podmínky
	7.1. Termíny plnění veřejné zakázky
	7.2. Místo plnění veřejné zakázky

	8. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky
	9. Kvalifikace Dodavatele
	9.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace
	9.4. Základní způsobilost
	9.4.1. Rozsah základní způsobilosti
	Způsobilým je dle § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona Dodavatel, který
	Je-li Dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) Zákona – výpis z evidence Rejstříku trestů splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu.
	Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu
	Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice stanovených v § 74 odst. 1 písm. a) – e) Zákona formou dle § 75 odst. 1 písm. a) – f) Zákona předložením:

	9.5. Profesní způsobilost
	9.6. Technická kvalifikace
	9.7. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace
	9.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti Dodavatelů
	9.7.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	9.7.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů
	9.7.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému certifikovaných Dodavatelů


	10.  Další podmínky pro uzavření smlouvy
	11.  Dostupnost Dokumentace, vysvětlení Dokumentace a změna nebo doplnění Dokumentace
	12.  Hodnocení nabídek
	13.  Podání nabídek, otevírání nabídek
	13.1.  Lhůta pro podání nabídek
	13.2.  Otevírání nabídek
	13.3.  Společná účast Dodavatelů

	14.  Obsah a forma nabídky
	14.1. Obsah nabídky
	14.2. Forma nabídky

	15. Komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem
	16. Zadávací lhůta a požadavek na poskytnutí jistoty
	16.1. Požadavek na poskytnutí jistoty

	17. Zadávací podmínky
	17.1.  Na zpracování zadávacích podmínek ve smyslu § 36 odst. 4 Zákona se podílely tyto  osoby odlišné od Zadavatele:
	17.2.  Tato Dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní konzultace ve smyslu § 33 Zákona.

	18. Ostatní podmínky
	18.1. Práva Zadavatele
	18.2. Přílohy


		2021-08-09T09:25:14+0200
	Mgr. Petra Jungová




